COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE LEI N.° 46, de 2012

AUTOR: Deputado Samuel Moreira

OBJETO: Declara de utilidade pública o “Grupo de Apoio aos Portadores de Câncer de Fartura”.

Senhora Presidente:

Com o objetivo de instruir integralmente o presente projeto, na forma estabelecida pela Lei n° 2.574, de 4 de dezembro de 1980, que disciplina a matéria na esfera estadual, solicitamos do autor da propositura que oficie à entidade acima, para que a entidade esclareça, com a urgência que o caso requer, se os serviços são prestados a todos de forma gratuita e se é preciso se tornar associado para ser atendido, no intuito de aferir o fim exclusivo de servir desinteressadamente à coletividade.

Sala das Comissões, em

Deputado André Soares

Relator

SPL - Código de Originalidade: 1094443 050912 1157